dujemy się, iż władca ten, za zgodą swojej matki Wioli i młodszego brata Władysława, ofiarował szpitalowi pod wezwaniem Świętego Ducha we Wrocławiu wieś Chróscinę (*Croschina*) koło Niemodlina, a także uwolnił tamtejszą ludność – zarówno niemiecką, jak i polską od powinności na rzecz dworu książęcego. Oto jego treść:

„In nomine domini amen. Nos Mesco dei gratia dux Oppoliensis notum esse volumus praesentibus et futuris, quod dilectissimus pater noster Kazimirus dei gratia dux Opoliensis in extrema egritudine positus nobis et dilectissimae matri nostrae mandavit testamentaliter, ut villam, quae vulgariter Croschina vocatur, ob remedium animae suae hospitali sancti spiritus in Vratislavia liberaliter conferremus. Nos vero paternae iussioni, sicut decet, obedientes dictam hereditatem cum suis pertinentiis de consensu et praecepto dilectae matris nostrae dominae Violae et dilecti fratris nostri iunioris ducis Vladislai dicto hospitali contulimus perpetuo possidendam mandantes comiti Iaroslao subdapifero nostro, ut dictam hereditatem circumiens limitaret, prout antiquitus fuerat limitata. Praedictus vero Iaroslao coram nobis et matre nostra tales eidem hospitali sancti spiritus in saepedicta hereditate fassus est limites assignasse, de gadibus videlicet Scarbisson iuxta gades Schurgast ac deinde usque ad gades villae Cruciferorum, quae dicitur Babegori, inde vero procedendo iuxta foveas Balgarinas usque ad pratum Gozissconis, inde usque ad cumulum Petri ac deinde usque ad locum, ubi confluunt Nissa et Nisza. Dedimus autem dictae villae et hominibus ibidem localia, sive fuerint Theutonici sive Poloni, talem libertatem, quod ad nulla penitus servitia ducatis vel exactiones tenebuntur, ex quibus hic nominatim duximus exprimenda videlicet socolnici, pouoz, venatores, bobrovinci, poduodi, poradlne, neque ad aliqua iura, quocumque vocabulo nominentur, dictam villam volumus esse obligatam nobis vel nostris successoribus. Volumus etiam, quod omne iudicium, quod ibidem fuerit iudicatum, praefato cedat hospitali exceptis capitalibus causis, quae nostro cedent iudicio, nec ad aliqua citabuntur iudicia praeter ad nostrum et cum sigillo annuli nostri. Ut autem haec donatio perpetuae robur firmitatis habeat, praesentem paginam nostro sigillo roboramus. Actum in Ratibor, anno domini MCCXXXIX, praesentibus his: iudice nostro comite Predborio, amita nostra domina Rychza, uxore nostra domina Iudita filia ducis Conradi, Ottone camerario, Bertoldo camerario ducissae, Chotchone subpincerna, Iaroslao subdapifero, Nicolao Godissn, Lascario, Petro filio Solesse, comite Godino. Datum per manum magistri Stephani notarii nostri VIII calend. octobris”³.